






109

Kl
ad

iv
a

Vr
ta

čk
y

Ak
um

ul
át

or
ov

é 
ná

řa
dí

El
ek

tr
ick

é 
rá

zo
vé

 u
ta

ho
vá

ky
N

ůž
ky

 / 
Pr

os
tř

ih
ov

ač
 n

a 
pl

ec
h

Br
us

ky
Pi

ly
Ho

bl
ík

 / 
Ho

rn
í f

ré
zk

a
Vy

sa
va

čePřepravní kufry SYSTAINER®
 

Název Technické parametry  Obj. číslo 

SYS-TL 1 vnější rozměry: 396 × 296 × 105 mm; vnitřní rozměry: 383 × 273 × 75 mm; 
hmotnost 1,3 kg

65 403 693

SYS-TL 1-VL EPL 12-7 BE vložka do T-Loc, pro EPL 12-7 BE 65 403 691

SYS TL-Z zámek pro SYS TL1–SYS TL 3, SYS-TL MIDI 65 403 884

SYS-TL Foam pěnová vložka víka T-Loc 65 403 701

SYS-TL 2 vnější rozměry: 396 × 296 × 157,5 mm; vnitřní rozměry: 383 × 267 × 127,5 mm; 
hmotnost 1,5 kg

65 403 694

SYS-TL 2-VL EVP 13 H-2CA vložka do T-Loc, pro vrtačky a příklepové vrtačky modelových řad E, F, G, H 65 403 698

SYS-TL 2-VL ASP 18-2A vložka do T-Loc, pro ASV 14-2A, ASV 18-2A, ASP 14-2A, ASP 18-2A, ASR 18-S 
(nab. AN-UNI C)

65 403 699

SYS-TL 2-VL EBU 13-11 COMBI vložka do T-Loc; SYS 2 pro EBU 13-11 COMBI 65 403 717

SYS-TL 2-VL EBU 150-14 CEA vložka do T-Loc, pro EBU 125; EBU 125-11 COMBI; EBU 150-14 CEA 65 403 890

SYS TL-Z zámek pro SYS TL1–SYS TL 3, SYS-TL MIDI 65 403 884

SYS-TL Foam pěnová vložka víka T-Loc 65 403 701

SYS-TL 3 vnější rozměry: 396 × 296 × 210 mm; vnitřní rozměry: 382 × 266 × 180 mm; 
hmotnost 1,8 kg

65 403 695

SYS-TL 3-VL EPK 16 D vložka do T-Loc, pro EPK 16 D 65 403 700

SYS TL-Z zámek pro SYS TL1–SYS TL 3, SYS-TL MIDI 65 403 884

SYS-TL Foam pěnová vložka víka T-Loc 65 403 701

SYS-TL 2 MIDI vnější rozměry: 496 × 296 × 157,5 mm; vnitřní rozměry: 483 × 267 × 127,5 mm; 
hmotnost 1,9 kg

65 403 696

SYS-TL 2 MIDI - VL EVP 16 K-2 vložka do MIDI T-Loc, pro vrtačky a příklepové vrtačky modelových řad E, F, G, H, K 65 403 969

SYS-TL 2 MIDI-VL ASR 18 HT-S vložka do MIDI T-Loc, ASV 14-2A, ASV 18-2A, ASP 14-2A, ASP 18-2A, ASR 18-S, 
ASR 18 HT-S (nab. AN-UNI C)

65 403 938

SYS-TL 2 MIDI-VL EBU 15-16 CA vložka do MIDI T-Loc, pro EBU 15-16 C; EBU 15-16 CA 65 403 889

SYS TL-Z zámek pro SYS TL1–SYS TL 3, SYS-TL MIDI 65 403 884

SYS- MIDI TL Foam pěnová vložka víka MIDI T-Loc 65 403 702

Název Technické parametry  Obj. číslo 

SYS 1 vnější rozměry: 400 × 300 × 105 mm; vnitřní rozměry: 383 × 273 × 75 mm; 
hmotnost 1,3 kg

00 778 029

SYS 2 vnější rozměry: 400 × 300 × 157,5 mm; vnitřní rozměry: 377 × 277 × 124 mm;
hmotnost 1,8 kg 

00 778 028 

SYS 3 vnější rozměry: 400 × 300 × 210 mm; vnitřní rozměry: 375 × 274 × 174 mm;
hmotnost 1,9 kg 

00 778 027 

SYSTAINER® T-Loc

SYSTAINER® 

„Vše co potřebuju k opracování se dřevem, vlastním od fi rmy 
Narex. Jeden ze systainerů už napevno používám na uložení 
svého betlému. Figurky potřebují stálé a bezpečné uložení 
a já je potřebuji rychle vybalit a zachovat když jezdím 
na výstavy. Při převozu jednotlivé loutky ukládám do 
SYSTAINERU TL 2 MIDI."

Jan B. - loutkař a truhlář brněnského divadla



110

    

Kl
ad

iv
a

Vr
ta

čk
y

Ak
um

ul
át

or
ov

é 
ná

řa
dí

El
ek

tr
ick

é 
rá

zo
vé

 u
ta

ho
vá

ky
N

ůž
ky

 / 
Pr

os
tř

ih
ov

ač
 n

a 
pl

ec
h

Br
us

ky
Pi

ly
Ho

bl
ík

 / 
Ho

rn
í f

ré
zk

a
Vy

sa
va

če Historie značky Narex

1943
1944
1945

1946

1947
1958
1959
1961
1962
1967
1968
1975

1976–1980
1983–1987

1989

1991

1993
1994
1996
2000

2018

Z tehdejšího závodu Elmowerk IV v Moskevské ul. 
společnosti Siemens Schuckertwerke A.G. se sídlem 
v Berlíně začaly vycházet první vrtačky, ktere se jako 
EV 210 vyráběly ještě o 10 let později v jednoduche 

izolaci. Společnost budovy s pozemkem koupila v r. 1940 
po úpadku dřívější továrny na potisk šatového textilu 

a přestěhovala sem výrobu elektromotorů pro letecký 
průmysl a elektrického nařadí do bezpečí před sílícím 

bombardováním Berlína.

Vyrobeno 35 000 ks vrtaček různých typů.

Po skončení války sloužil závod, který byl od 24. 5. 
v národní správě, pro ubytování uprchlíků různých 
národnosti. Ministerstvo průmyslu určilo výrobní 
program: elektrické ručni vrtačky, šroubováky, brusky, 
leštičky, nůžky, vysavače a leštiče parket. Do konce 
roku bylo vyrobeno 10 800 ks výrobků.

Závod je součástí národního podniku ČKD Praha. 
K elektronářadí přibyla výroba větráků, zubolékařských 
brusek i křesel, jakož u kompresorů a komutátorů 
pro malé elektrické motorky.

Zavedena výroba elektronářadi s dvojitou izolací. 
Nová řada měla motorovou skříň včetně rukojeti 
z polyamidu, v němž byla vložka z hliníkové slitiny.

Začala výroba souprav Combi pro kutily a výroba 
elektronářadí dosahla 101 000 ks ve 33 typech.

Začala 1. etapa výstavby nového závodu v Chelčického 
ulici. Byla dokončena r. 1971.  Sortiment se rozšířil 
o vrtačky do ø 23 a ø 32 mm a také o nástavce 
k vrtačkam a stojany pro kutily. Ty se vyraběly 
i pro fi rmu Bosch v SRN.

Závod se stává výrobním podnikem v rámci státního 
podniku Narex Praha. Byla dokončena 3. etapa 
výstavby v Chelčického ul., kam se přesunula celá 
výroba. Sortiment se rozšířil o vrtačky 750 W 
s motorem MP 150, vybavených plynulou el. regulací 
otáček se zpětnou vazbou, elektropneumaticke sekaci 
kladivo EKS 10 a první řetězovou pilu EPR 30-S.

1. 4. byla založena dceřiná společnost 
Narex Slovakia s.r.o. se sídlem v ŽIilině. 
Společnost vstoupila dodlouhodobé spolupráce 
s německou fi rmou Festo KG z Esslingenu. 

Zahájeno cílevědomé zavadění nové značky
Protool pro stroje určené zejména profesionálním
uživatelům ve stavebnictví. Značka stejně cíleně 
v roce 2013 zanikla. 

Do výroby přibyly typy. R. 1976 malý závitořez 
a šroubovak s motorovou jednotkou, r. 1978 
jedna z nejoblíbenějších vrtaček EV 513 D 
a EC 513 D a r. 1979 stejně uspěšné vrtačky  
EV 406 D a 410 D.  

Od května jako závod 5 součástí národního podniku 
Elektro-Praha v Praze. Vyrobeno 21 000 ks elektronářadí 

včetně důlních vrtaček s motorem na 3-fázový proud, 
jež se ve výrobě udržely při postupných inovacích 

až do začátku 90. let.

Při reorganizaci průmyslu se od 1. 4. závod téměř 
na 3 roky stal součástí národního podniku MEZ Náchod. 

Bylo založeno vývojové středisko elektronářadí.

Jako závod 70 přešla továrna do národního podniku 
Nářadí Praha (později Narex Praha), jehož součástí zůstala 

až do listopadu 1990.

Zavod se rozšířil o opravnu elektronářadí 
v České Kamenici. Byla v provozu do privatizace r. 1992.

Započala výroba zatím jedine vrtačky s celoplastovou
půlenou skříní EV 508 D, resp. EC 508 D s příklepem. 

Druhá etapa výstavby zavodu v Chelčického ul. 
V r. 1985 začala výroba vrtaček EV 16 a EV 16-2S

i závitořezů EZ 12-S, v r. 1986 brusek EBU 15
a EBO 10, v r. 1987 oblibene kotoučove pily EPK 16 

a ve stavebnictvi oaekavan c̆h vrtacich kladiv 
EVK 28-S a EVK 35-S.

1. 1. 1991 vzniká na akciová společnost
pod názvem NAREX Česká Lípa, a.s. Jediným

akcionářem byl zpočátku stát.

Koncem roku ziskala většinu akcií německá fi rma 
Festo Tooltechnic Beteiligungen GmbH.

Společnost se stala součástí holdingu 
TTS Tooltechnic Systems AG u. Co.KG.



111

Elektronická ochrana proti přetížení
zabraňuje poškození motoru při zablokování nástroje

SDS-plus
pro rychlou výměnu nástrojů (váhová kategorie 2–4 kg)

Omezení rozběhového proudu 
pro pozvolný a bezpečný rozběh

Vodicí systém 
pro přesné vedení kotoučových pil v řezu

Doběhová brzda
brzděný doběh motoru pro větší bezpečí uživatele

SDS-max
pro rychlou výměnu nástrojů (váhová kategorie 5–10 kg)

Balení v systaineru T-LOC
systém pro praktické uložení stroje a příslušenství

Upínání na vřetenu 
1/2" čtyřhran pro rychlou a jednoduchou výměnu nástrojů

Automatická aretace vřetena
umožňuje výměnu nástroje pouze jednou rukou

Vypnutí otáčení
pro sekání

FastFix
systém rychlé výměny nástrojů bez použití klíčů

Upínání na vřetenu 
3/4" čtyřhran pro rychlou a jednoduchou výměnu nástrojů

Bezpečnostní spojka
chrání před náhlým zablokováním nástroje

Rázový mechanismus stroje   
pro účinné šroubování s vysokými dotahovacími momenty

Dvourychlostní převodovka
pro mechanické nastavení požadovaných otáček

Upínání na vřetenu
1/4" šestihran pro rychlou a jednoduchou výměnu nástrojů

Auto Clean
systém automatického čištění fi ltru vyrovnáváním tlaku

KICK BACK STOP
vypne stroj při zablokování nástroje v materiálu

Elektronická regulace otáček
pro nastavení otáček podle druhu materiálu a charakteru práce

Aretace vřetena
pro rychlou výměnu nástroje

Kyvný pohyb pilového listu
pro vysoký řezný výkon, šetří pilový list

Provozní display
informuje o stavu stroje

Konstantní otáčky
otáčky při zatížení stroje udržované na konstantní hodnotě

Pravý / levý chod
pro zašroubování a vyšroubování

Vypnutí příklepu
pro šroubování a vrtání do měkkých materiálů

Antistatic
vysavače s funkcí odvádění statického náboje 

Automatická samovyvažovací jednotka
snižuje vibrace o více než 50 %

Ochrana proti přehřátí
zabraňuje poškození motoru v důsledku déle trvajícího přetěžování

Omezení rozběhového proudu 
pro pozvolný a bezpečný rozběh

Odsávání 
stroj je vybaven vlastním odsáváním, nebo jej lze připojit na externí odsávání

Press & Clean
systém manuálního čištění fi ltru vyrovnáváním tlaku

High Torque
stroj s vysokým krouticím nebo dotahovacím momentem

Vzduchový fi ltr
Jemný fi ltr z polyuretanu pro zachytávání nečistot

Ochrana proti opětovnému zapnutí
pro případ nechtěného vypnutí stroje nebo náhlého přerušení dodávky proudu

Hmotnost
obzvláště nízká váha stroje

SLIM DESIGN
Štíhlá ergonomická konstrukce

Kl
ad

iv
a

Vr
ta

čk
y

Ak
um

ul
át

or
ov

é 
ná

řa
dí

El
ek

tr
ick

é 
rá

zo
vé

 u
ta

ho
vá

ky
N

ůž
ky

 / 
Pr

os
tř

ih
ov

ač
 n

a 
pl

ec
h

Br
us

ky
Pi

ly
Ho

bl
ík

 / 
Ho

rn
í f

ré
zk

a
Vy

sa
va

če

111

Narex dnes

75. výročí výroby elektronářadí v České Lípě

Sedmdesát pět let je dlouhá doba. Už vlastně téměř nežijí pamětníci, kteří by nám povyprávěli, jak to bylo, když roku 1943 
v dílnách někdejší českolipské textilky využili několikaměsíčních zkušeností z navíjení elektrických motorků pro pomocné 
pohony letadel a na pracovních stolech vznikly první elektrické vrtačky. Asi už jen těžko se dozvíme, zda tehdejší technici 
a dělníci fi rmy Siemens-Schuckerwerke A. G., přemýšleli o tom, co bude jejich dílny opouštět po pěti, deseti – ba, za sedmdesát 
pět let. Po válce ministerstvo průmyslu povolilo v českolipské továrně výrobu elektrických ručních vrtaček, šroubováků, brusek 
a dalšího elektrického ručního nářadí. 

Sedmdesát pět let je dlouhá doba. Přesto se v České Lípě stále vyrábí elektronářadí. Vlastně už čtyři generace zaměstnanců 
podniku věnovaly svá nejlepší pracovní léta, nezřídka i celý pracovní život tomu, aby bylo každému řemeslníkovi a kutilovi 
jasné, že když se řekne české elektrické ruční nářadí, tak je to NAREX. Když je to NAREX, znamená to pětasedmdesátiletou 
tradici přemýšlení a umu, znamená to pětasedmdesátiletou éru šikovných nápadů, spolehlivých konstrukcí, poctivé práce, 
zkušeností a vizí.

Značka s tradicí
Dnes je Narex s.r.o. významným členem nadnárodního holdingu TTS Tooltechnic Systems AG & Co. a má tak stálý přístup  
k nejnovějším technickým novinkám a poznatkům z celého světa. Zároveň využíváme značné synergické efekty ve výrobě 
a vývoji, díky čemuž jsme rychle se rozvíjející a stále mladou značkou s jasnou budoucností a pověstí vysoké úrovně užitných 
vlastností, spolehlivosti a bezpečnosti. Náš současný sortiment zahrnuje přes 90 vysoce kvalitních a spolehlivých strojů, 
téměř 900 položek originálního příslušenství a přes 2200 položek náhradních dílů. Naše výrobky jsou určeny primárně 
profesionálům, ale své zákazníky nalézají i mezi řemeslníky a náročnými domácími uživateli. Významnou částí nabídky 
dlouhodobě tvoří sortiment strojů pro kovovýrobu a montáže. Výhodou pro všechny uživatele je pak rozsáhlá a dostupná 
servisní a prodejní síť.  Výroba elektronářadí probíhá převážně ve špičkově vybaveném českolipském závodě, částečně pak 
v německém Neidlingenu. V oboru výjimečná je zejména hloubka výroby. Sami vyvíjíme, testujeme  a vyrábíme vlastní motory, 
ozubení a další klíčové části strojů. Silná vývojová, technická  a výrobní základna, vysoká kvalita používaných komponentů 
i mnohaleté zkušenosti našich techniků jsou zárukou naplňování fi remního záměru být nositelem technické vyspělosti 
v oboru.

Komunikace se zákazníky
Za důležitou součást fi remní strategie považujeme komunikaci se zákazníky. Jedině tak můžeme jejich potřebám operativně 
přizpůsobovat konstrukci strojů, zdokonalovat funkčnost a zvyšovat spolehlivost elektronářadí. Jako jediný výrobce 
elektronářadí v České republice, má naše společnost zaveden důmyslný systém nepřetržitého sběru a vyhodnocování 
praktických zkušeností od uživatelů. Tento ojedinělý přístup je jedním z klíčových důvodů naší úspěšnosti na trhu.

Máme radost a je pro nás velká čest slavit již sedmdesáté pátí výročí. Vidíme tak, že naše práce má smysl. Během 
posledních deseti let jsme se rozrostli a naše nářadí už se dá zakoupit i na Balkáně, blízkém východě i v jižní Americe. 
Jsme česká značka, zaměřující se především na české a slovenské zákazníky, ale tak jako i jiná odvětví i české nářadí 
se dokáže prosadit ve světě. 

Děkujeme za projevenou důvěru.



Obrázky jsou nezávazné. Dodávané příslušenství se případně liší od dílů zobrazených a popsaných v tomto katalogu. 
Změny technických údajů si vyhrazujeme. Ručení za tiskové chyby je vyloučeno.

Dodavatel:
Narex s.r.o.
Chelčického 1932  
 470 01  Česká Lípa

Tel.: 481 645 471–2 
 481 645 227

Fax: 487 823 207

E-mail:   narex@narex.cz
Web: www.narex.cz

Váš odborný prodejce:

N
o.

: 6
5 

90
0 

61
4 

D
at

um
 v

yd
án

í 1
. 5

. 2
01

8
Pr

od
ej

ní
 c

en
a 

s D
PH

: 6
9 

Kč

NAREX – Kvalitní české nářadí 

SYSTAINER
T-LOC

Pro přesné a bezpečné
uložení elektronářadí

Univerzální pěnová vložka ve víku 
dokonale fi xuje, vymezuje a chrání 

uložené vybavení.

Multifunkční, ergonomicky 
tvarovaný otočný zámek LOC 

zjednodušuje manipulaci a přepravu.

Stačí jednoduché pootočení a víko 
systaineru lze pohodlně odklopit 

i bez předchozího odpojení 
od dalších systainerů.

Příprava na posuvné zámky SYS 
umožňuje plnohodnotné připojení 

systainerů první generace.

Ergonomicky tvarované vyklápěcí 
držadlo s otvory pro připojení 

pomocného transportního popruhu 
dokonale padne do ruky. 
Nosnost držadla do 50 kg.

Promyšlená konstrukce jednotlivých 
dílů absorbuje velká zatížení a zvyšuje 

odolnost proti poškození. 

Kompletní servis a poradenství hledejte u autorizovaných prodejců. 


